
Základní škola a Mateřská škola Hartvíkovice, příspěvková organizace 

Hartvíkovice 90, PSČ 675 76 

Příloha č. 1 

Hodnocení diktátů, pětiminutovek, sloupečků v ČJ a M, nebodovaných prací: 

Počet chyb Známka (klasifikační stupeň) 

0 – 1  1 

2 – 3 2 

4 – 5 3 

6 – 8  4 

9 a více 5 

 

Přiřazovací postup (přepočet na procenta): 

100% - 91% 1 

90% - 71% 2 

70% - 41% 3 

40% - 21% 4 

20% - 0% 5 

 

Přepočet klasifikace z bodovaného hodnocení: 

dosažené body   x   100% 

maximum bodů 

 

Tabulka bodovaných testů a písemných prací: 

Při počtu bodů, který se nenachází v tabulce uvedené na další straně, se použije vhodný 

násobek bodů a postupuje se dle tabulky. 

  



Tabulka pro bodové hodnocení: 

 
Známka 

 
Bodování 

Výborně 
Chvalitebně 
Dobře 
Dostatečně 
Nedostatečně 

4 
3 
2 
1 
0 

5 
4 
3 
2 

1-0 

6 
5 

4-3 
2 

1-0 

7 
6 

4-3 
2 

1-0 

8 
7-6 
5-4 
3-2 
1-0 

9 
8-7 
6-5 
4-3 
2-0 

10-9 
8-7 
6-5 
4-3 
2-0 

Výborně 
Chvalitebně 
Dobře 
Dostatečně 
Nedostatečně 

11-10 
9-8 
7-6 
5-3 
2-0 

12-11 
10-9 
8-6 
5-3 
2-0 

13-12 
11-10 

9-7 
6-4 
3-0 

14-13 
12-11 
10-7 
6-4 
3-0 

15-14 
13-11 
10-8 
7-4 
3-0 

16-15 
14-12 
11-8 
7-4 
3-0 

17-16 
15-13 
12-9 
8-5 
4-0 

Výborně 
Chvalitebně 
Dobře 
Dostatečně 
Nedostatečně 

18-17 
16-14 
13-9 
8-5 
4-0 

19-18 
17-14 
13-10 

9-5 
4-0 

20-18 
17-15 
14-10 

9-5 
4-0 

21-19 
18-16 
15-11 
10-6 
5-0 

22-20 
19-17 
16-11 
10-6 
5-0 

23-21 
20-17 
16-11 
10-6 
5-0 

24-22 
21-18 
17-12 
11-6 
5-0 

Výborně 
Chvalitebně 
Dobře 
Dostatečně 
Nedostatečně 

25-23 
22-19 
18-13 
12-7 
6-0 

26-24 
23-20 
19-13 
12-7 
6-0 

27-25 
24-20 
19-14 
13-7 
6-0 

28-26 
25-21 
20-14 
13-7 
6-0 

29-27 
26-22 
21-15 
14-8 
7-0 

30-27 
26-23 
22-15 
14-8 
7-0 

31-28 
27-23 
22-16 
15-8 
7-0 

Výborně 
Chvalitebně 
Dobře 
Dostatečně 
Nedostatečně 

32-29 
28-24 
23-16 
15-8 
7-0 

33-30 
29-25 
24-17 
16-9 
8-0 

34-32 
31-26 
25-17 
16-9 
8-0 

35-32 
32-26 
25-18 
17-9 
8-0 

36-33 
32-27 
26-18 
17-9 
8-0 

37-34 
33-28 
27-19 
18-10 

9-0 

38-35 
34-29 
28-19 
18-10 

9-0 

Výborně 
Chvalitebně 
Dobře 
Dostatečně 
Nedostatečně 

39-36 
35-29 
28-20 
19-10 

9-0 

40-36 
35-30 
29-20 
19-10 

9-0 

41-37 
36-31 
30-21 
20-11 
10-0 

42-38 
37-32 
31-21 
20-11 
10-0 

43-39 
38-33 
32-22 
21-11 
10-0 

44-40 
39-33 
32-22 
21-11 
10-0 

45-41 
40-34 
33-23 
22-12 
11-0 

Výborně 
Chvalitebně 
Dobře 
Dostatečně 
Nedostatečně 

46-42 
41-35 
34-23 
22-12 
11-0 

47-43 
42-36 
35-24 
23-12 
11-0 

48-44 
43-36 
35-24 
23-12 
11-0 

49-45 
44-37 
36-25 
24-13 
12-0 

50-45 
44-38 
37-25 
24-13 
12-0 

51-46 
45-38 
37-26 
25-13 
12-0 

52-47 
46-39 
38-26 
25-13 
12-0 

 

Je plně v kompetenci učitele, jaký způsob hodnocení či přepočtu použije. 

 

 

Schváleno pedagogickou radou dne: 9. 11. 2022 

 

Hartvíkovicích, 9. 11. 2022    Mgr. Jana Havránková, ředitelka školy 

 


